



PUHEENJOHTAJALTA

Kun ei rahat riitä...

Kansantaitelija Irwin Goodman lauloi aikoinaan sattuvasti raha-ahdingon seurauksista otsikon sanoin. Tätä sopii muistella samalla kun sorvaa säästölistaa tai ehdottaa intraan säästökohteita. Pensselit sanaan ja rukkaset naukaan ei toimi SOTE:n rahoitusongelmien ratkaisuna. Sotepe-uudistuksen rahalait ovat laittaneet leikkaus- ja tehohoitotoiminnan tilanteeseen, jossa jonot leikkaushoittoon ulottuvat taivaanrantaan, toimintaa on syytä saada lisättyä mutta paljon aiempaa pienemmin kuluin. Tätä uutta raami-budjettia olemme yrittäneet nyt säästää. Raami on kiinteä summa, jolla toiminta pitää saada organisoitua. Lähes kaikki hyvinvointialueet ja HUS ovat todenneet raamin jo lähtökohtaisesti liian niukaksi. Ellei raha riitä ja tulee miinusta, sen verran vielä lisää pitää sitten säästää seuraavana vuonna. Lissääntyvä leikkaustoiminta tuottaa pelkätään tarvikekuluina lisää miinusta budjettiin joka ikisen toimenpiteen kohdalla. Näin raamibudjettiin on sisäänrakennettuna kannustin toiminnan vähentämiseen. Valvira puolestaan on asettanut 31.3.2025 takarajaksi hoitotakuun toteutumiselle, johon pääsemiseksi toimintaa pitäisi lisätä voimakkaasti. Epäyhtälö on valmis.

Vaikean rahatilanteen synnyttämät eri hyvinvointialueiden ja HUS:n laajat YT-neuvottelut ovat mediassa esillä, tilanteen vakavuus siten kaikilla tiedossa. Periaatteessa. Kun käytännön tasolla aletaan pohtia, mistä voidaan säästää, ymmärrys onkin sitten jo koetuksella. Ensimmäinen

reaktio on yleensä muiden kuin omien toimintojen karsinnan ehdottelu. Jos sitten säästöihin kuitenkin omalla tontilla joudutaan, protestit tuodaan mielellään esiin median kautta.

Vaikka YT-synkistely olisikin syksyn kattoteema, se ei muuta sitä tosiasiaa, että erikoisalallemme on suuri kysyntä varsinkin leikkaussalipuolella ja tekemätöntä työtä sen verran runsaasti, etten jaksa uskoa työttömyyden anestesiologeja uhkaavan.

SAY:n yksiötä yritettiin saada myytyä keväällä, pari vuotta sitten tehdyn vuosikokouksen toimeksiannon mukaisesti.

Ei käynyt kaupaksi. Kovin pienellä hinnalla emme olleet valmiita sitä myymään, kun yhdistyksellä vielä toistaiseksi rahat riittävät. Asuntomarkkinan nousua odotellessa vuokrasimme sen nyt vuodeksi ulkopuoliselle. Omien jäsenten käyttötarve yksiolle on käynyt Airbnb:n ja muidenkin muutosten myötä satunnaiseksi. Kulut siitä kuitenkin juoksevat säännöllisesti. Aalto-yliopiston opiskelija asuu siellä nyt ja vuoden kuluttua ehkä kokeilemme myyntiä uudelleen.

Onneksi positiivistakin on ilmaissa. Alallemme tulee uusia nuoria lääkäreitä, koulutusta on tarjolla paljon, uusia menetelmiä ja parempia hoitokäytäntöjä otetaan käyttöön. Vielä näin jälkikäteen iso kiitos Oulun kollegoille upean SSAI:n kongressin organisoinnista! Niin paljon uutta ja niin monipuolinen sekä innovatiivinen kattaus oli Oulussa tarjolla, että hattu pois päästä ja syvä kumarrus.

Myös Operatiivisilla päivillä 13.–15.11. on erinomainen ohjelma. Lämpimästi tervetuloa! ■

**Näin raami-
budjettiin on
sisäänrakennettuna
kannustin
toiminnan
vähentämiseen.**